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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr AKTINVET 2016 2015
" |Aktivet Afatshkurtra
= Aktivet monetare 37,860,752 £,294 TOB
1 Banka 36,888 575 0EB.405
2 Arka 1,072,216 £.305.303
B Investime 0 0
1 N bl prondsie (& njdsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel g vela
3 Te fera Financiare
B T drejta té arkétueshme 168,043,505 108,245 782

1 Nga akliviteli | shfndtdzimit 165422 458| 105,245,782
2 MNga njésité skonomike brenda gruoi!
3 Nga njdsite exonomike ku ka inferesa plesématrése
4 Télera 0 B
5 Parapagime te dhena, 2,621,039
8 Kerkesa ndaj talim faksave 0
P Inventarit 153,762,943 3,210,805
1 Lénde e paret dhe maleriale 18 konsumuesshime 153,032,051 2,634,514
2 FProdhime né proces dhe givsdmprodukle ] {
3 Produnte i galshime 0 ]
4 Malla 155.000 Q
5 Akfive Biologiike {58 2 gjalld né mitie & majméri) 0 0
6 AAGIM 18 mhbajlura pér shiljio
7 Parapagime pdr inventar 0 G
& lvantar | imet 575,892 575,892
P Shpenzime té shtyra ]| 0
P TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
] TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 350,767,240 115,751,285
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 0
1 Tilyf pronésie né njgsité ekonomite brenda grugit
2 Tiy té huadhénios nd njigsité ekonomike branda grupit
3 Tiluj pronésie né njgsile ekonomike ku ka Interesa pjesémanise
4 Titw I hwadhdnies né njdsité ekanomike ki ka interesa plesémairése
5 Tituj té Lerg ig mbajlur si aklive afatgjata
G Titwj e ard 18 huadhénies
B Aktivet materiale 141,064 B45| 147 127 819
1 Toka dhe ndérlesa 138,240,988| 142 650,904
2 Impiante dhe makinet 301,726 37T AET
3 1é fera lnstalime dhe pajisje 0 1,526,022
& Fajisie kompjutenke, pajisie zvre 2522131 2,573,734
5 Parapagime pér aklive materale dhe né proces
B Ativet biologjike ] o
P Aktive jo materiale: 0 o
1 _HKancesione patenta licenca marka tregtars t€ drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emii i Mirg
3 Parapagime per AASM 0 0

B Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali | nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA f= i

== 1741 064 845

147,127 818

AKTIVE TOTALE

/500,832,085

262,879,112

r_,_..z;--""'" .1 _._.____-—"_L______ﬂ__-_—-_
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 I 2015
B Detyrime afatshkurtra: 337.459,028] 139,810,999
1 Titujt & huamarrjes |
2 Delyrime ndaj institucioneve 1§ kredizé 0 i
3 ArkElime ne avancd pér poross 105,487,181
4 Té pagueshime péraktivitetin & shfrvtézimit 162,816,998] 12,178,852
5 Diftesa 1& paguestine 64, 380,055] 124 497 707
6 T& pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit
7 Td pagueshime ndaj nigsive ckonomike kU ka interesa piosémarrése
B Té pagueshme ndaj punanjésve dha sigunimeve shogérora/shéndetzore 1,385,679 1,181,118
9 Td pagueshme per delyrimet alimorg 2,298,913 2,043 332
10 FParapagime fe dhena.
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura t& shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 337 458 028 139,910,999
B+ Detyrime afatgjata: 0 ]
1 Titwit @ huamarrjas
2 Defyrime ndal inslilucionave (8 lredisd ] a
3 Ark&timet né avancé pér porosi
4 Td pagueshme pér aklivitetin e shiryigzimit
5 Déftesa 18 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupil
T Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
8 T8 hera t8 pagueshme
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0
1 Provizione pdr pensionel
2 Provizions & fera
P Detyrime tatimore té& shtyra o} 0
|
Totali | Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 337 459.028] 139,910,939
e Kapitali dhe Rezervat
B Kapitalii Nénshkruar 20.250,000] 90,250,000
B~ Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rerzerva té tjera
1 Rezerva ligiore 4 063,760 3,387,472
2 FRerarva stalufore 0 0
3 Rezerva td tjera 28 B54 355 15,804,857
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 40,404 943 13,625,745
Totali i Kapitalit 162,373,058| 122,568,114

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

500,832,085

262879113




Fasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nafyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

20156

T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

976,468,808

| 197,218,298

Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Y| viv|Y

Té ardhura té tjera & shirytézimit

Lénda o paré dhe materiale té konsumueshme

502,766,896

158,580,808

1 Lénda e pare dhe materniale 18 konsumueshmse

-128,736,158

-114.950,452

2 Té Yara shponzime

-774.020,738

-43,630.354

Shpenzime t& personalit

-17,915,657

-13,276,053

I

1 Paga dhe shpérblime

-15,251,891

| -11,376.224

2 Shpenzime & siginmeve shogérore/shendelsare (paragiive vegmas

-2.563.766

-1.859.528

nga shpenzimel pér pensionst)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shponzime konsumi dhe amortizimi

-5,535,030

9,547,962

_Shpunzime té tjera shirytézimi

4,220,818

v|lvlvlv

Té ardhura 18 tjera

1,278,742

99.164

vecmas (6 ardhurel nga njesdd ekonomike branda grul)

. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa plesémarese {paragitur

Té ardhura nga invesfimet dhe huale e fera piesé & akliveve afalgata
{paragilye vegmas td ardhural nga niesis excnomike brenda grupit)

inleresa 14 arketueshém dhe 18 ardhura 18 Qera té ngiashme (paraqiur

vegmtas i ardhural nga njgsite ekonomike brenda qripi)

-1,278,742

9% 164

aktive afatshkurtra

Zhvleresimi | aktiveve financlare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

Shpenzime financiare

Shpenzime inferes dhe shpenzime e ngfashme (paragqidr vegmias
shpenzimet pér l'v paguar tek njgsité skonomike branda gropit)

2 Shpenzime & Yera ingnciarg

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

47,750,666

15,912,641

lv| |v] |v

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

7,345,723

2,386,896

1 Zhpenzimi akiual | fatimit mbi Gtimin

7,.345.723

2,366.805 |

2 Shpenzimi i talim fitimif 18 shiyre

3 Fiesa e fatim il 1§ plesemardevs

FitimilHumbja e vitit

40,404,942

13,525,745

FitimifHumbja pér:

Pronard! & nigsisd ekonomike mems

| lv]l¥

Inlerasal fo-konirolivese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

>

Fitimi/Humbja g vitit

Te ardhura 18 tera gjitheperfshirése pér vilin

Diferencat {+/-) nga perkthimi i monedné&s ng veprimtar L& huaja

Diferancat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materisle

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i sktvel financiare 1& mbajtura par shitje

Fiesa & te ardhurave gjilh&pérfshirése nga pjesemarrst

Totali i i ardhurave 18 Yera gjithéperishirese pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérshirese pérvilin

Totali | t& ardhurave/numbjeve gjithéperishirese per

Pronard! @ njesiséd ekonomike mems

| inlerasal jo-kontrolivesae




Pasqyra
(metoda indirekte)

e Fluksit te Mjeteve Monetare

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ngé) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Flumbfa e vitit

40,404 243

13,625,745

Frogullimet pér shpenzimet jomonetara:

Shoenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

807,025

Shpenzime konsoumi dhe amotizion

-3.280,514

9,287,184

Zhwlardsimi | aktiveve afalgjalta maltenale

Fluksi | mjeteve monetare { pérfshireé né aklivitetet investuese;

Fitim nga shilfa e akbiveve afatgrata malerale

Ndryshimet né aklivel dhe delyrimef & shirytézimit:

Remled el né 8 dreftal & arketusshime dhe 18 Hera

-51,797.724

-73,535 458

Réniedralie) né inventarg

-150,552,138

19,504 364

Friffedrénia) né delyrimel e pagueshine

50,825,988

33,316,587

Rrfjedrénie) né delyrima pér punorjesit

134,860

B38.11%9

Mjete monetare neto ngal(pérdarur ng) aktivitetin e shfrytézimit

-84,144 585

3,542,575

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialove

Eara neto té arkéluara nga shifia e filialeve

FPagesa pér blerjen e akliveve afalgiala maleriale

9,323 487

1,781,032

Arkétime nga shitja e akliveve afalgiata malenale

Pagesa pér blerjen e inveslimeve & ljera

Arkétime nga shilja e investimeve t& tlera

Dividenté té arkétuar

0

0

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

8.323 487

-1,781,032

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emelimi | kapitalil aksionar

Arketime nga emetini | aksioneve (& pérdorura sikolateral

Hua té arkétuars

Pagesa e kostove té transaksionit g& lidhen me kredilé dhe hualé

Riblerje e ghsionave 18 vela

Fagesa ¢ aksioneve 1 pdrdorura si kolaloral

Fagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividfondi fé paguar

0

Mjete manetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

106,487,181

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve manetare

31,666,084

1,761,543

Mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve monetare mé 1 janar

4,294,708

4,533,165

Efakti i luhatjeve t& kursil t& kémbimit & mjeleve monelars

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

37,060,792

6,294,708

o ||.'\l




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

u o i = 3
” .n - z £ 5 = i} . 54
- = . o R - = = ay o = =
£ [ZE|3z2| ¢ & | = £2| =% 2 iE| 3
&5 =3 | =g 5 £ S = 3 = .k 22 =
= E = B = =~ o = o o
£ g 2 s | E i £
- = =
B (Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 {1250 WA {l {l 3,030,095 i} 9014724 i} T 475500 | 10442 370 109442370
Efekni i ndryshimeve né politikat kontabil - [ E—
Poricioni financiar i rideklaruar mé 1 janar o = i . o
| 1015 90,250,000 0 0 3,030,095 i} Q.014,724 0 T 47550 | ML 442,370 ) L 442,370
TEé ardhura totale gjithéEpérfshirése pér
vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit - ) 13,525,745 | 13,525,745 | 13,525,745
| Téardhuora (@ tjera gjithépérfshirise: B
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér .
vitin: B
__.,::..:_mﬁs:._.: H.:a _:..:..:._....“ © =“m_..,.__ .__... 357.37% < 700,173 7 147.550 0
chanomike t& njohura dirckt né kapital: -
Emetimi 1 kapitalit (& nénshkruar
Dividendé ié paguar ”_
Totali i transaksioneve me pronarce ¢ “
S \ 1 1] L L i 1] i ] 0 0 0
njésist elhonomike | -
|
P |Pozicioni financiar mé 1 janar 2016 Q0250000 1] 1] 3, 387472 0 15,804,897 0 13,525,745 | 122,968,114 ] [22.968.114
Efekii i ndevshimeve né politikat konlabi] T |
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar _ L
b= 2016 Q0.250,000 1 1 33RTAT2 0 15,804,897 0 13,525,745 | 122,908,114 0 122,968,114
Totali i (€ ardhora gjithépérfshirése piér - . ——
i
imi 4 Fumbia e vitil - 40,404 943 | 40,404,943 40,404,943
Té ardhura t8 tjera gjithéptrishirése: ) | i N - 1
rdbinra totale gjithépérfshirése pér | N
vitin:
I'rans .J::.._WF _.=n ﬁ..::.,ﬂ_,n_ e __._.r,z_mn. 0 676.287 12.849.457 aysssmas|. ¥ g
ehkonomilie 48 njohura direkt né kapital: N
Emetimi i kapitalit 1 nénshkruar _
Dividenddé 1 paguar = | ) il % :
Taotali i transaksioneve me pronaré ¢ . | N
njisisé chonomile _ _ 1)
B [Porviciont Gnanciar mé 31 dhjetor 2006 O, 250,005 _ i} i 4,063,760 il 18,054,355 0] 40,404,943 ,..-"mm....ﬂ..ﬂ.:mm




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma

e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. |Amort. Gjithsej te kal. Elem. te nxjer Gjithse] ne mhbyll

celje me nje  |vjetor ne akt. |te shit. [jashte te

te ushtr. rivleres. garkull perdor ushfr.

. 1- Aktivel jo Materiale 0 o 0 0 0
B-Ndertesa 45,288,177 4 409 8186 4 409 9185 0] 50,698 083
S-lnst.tekn. Makineri 1,181,597 75,431 75,431 135,840 135,840f 1,121,189
11-Mjete transporti 7,313,978 305,204 305,204 7.619,182| 7.619,182 0
12-Pais.zyre dhe informatike 1,166,294 744 473 744 478 1,040,522 1,040 5272 870,250

TOTALI 55,950,046 0| 5,535,030 5,535,030 0 0| 8795,544| 8(795544| 52,689,532

\




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ni kEE plese éshtit o delyrueshime sipas S«<K 2 | permiresuar
Flotesimi i 12 dhenave 12 kesa) pjess duhalb 12 bahat sipas kerkesave dhe strukiurds slandana fa
oercakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Fradha e dhenies se splegimeve duhel le jete
a4 Informacion | pérgjithsem dhe polilikal xonlabal
byShenimet ge shpjegojng zerat e ndryshem (& pasgyrave firanciarg
o) Shénime 18 fjera shpjegause

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadr ligjer: Ligjit 9228 dt 29.04. 2004 "Fer Kontakilitetin dhea Pasgyrat Financiara”
2 Kuadri kantabel i aplikuar ;. Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shoipen {SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detynimst e konstatuara (33K 1)
4 Parimet dhe karaktenstikat cilesore e perdorura per harimin e P.F. : (SKK 1)
a} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta
b} VIJIMESIA e veprimianise ekonomike te njesise sone raportuse eshte 2 siguruar duke
mos pasur ne plan oze nevoje nderprarjen @ aklivitelit e sagj
c) KOMPENSIM midis nje aktivi che nje pasivi nuk ka  ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimewve ka vetern ne rastet ge lgjohen nga SKK.
dy KUPTUSHMERIA e Pasayrave Financiare eshte raalizuar ne masan e plole par ta
gene te garia dhe le kuptushme per pardorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme ta
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetil,

e} MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiala.

fi BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbaluar parimet & meposhtems

- Parimin e paragitjes me besniker;

- Parimin e parparasise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjora

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim e gellimsham

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivigrasim {e gellimshem

- Parimin e platesise duke paragitur nje pamje te vertele e te drejie te PF.

- Parimin & gendrushrnarise per le mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Il Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" | hyrje & pare
dalje e pare (SKK 4}
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge platesan kriterat per njohje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me koslo, (SKK &; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financahet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keslon e aktivit per periudhen e investimit.{SKK &)
Per vleresimi i mepaseshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli | kostas duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKEK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM {SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakluar
si metode te amortizimit te nderesave mataden lineare dhe per AAM te jera metoden & amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbeatur ndersa normat @ amertizimit jane perdarur te njellojia me ato {e sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretishi ;
- Per ndertesat me § % te vieftes se mbetur
- Kompjutara e sisteme informacioni me 25 % {e vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjigra me 20 % te vieftes se mbetur
F'er/l:agénritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si mf‘:{czf:le te amortizimit metoden linears me normen & amortizimit me 15 % ne vit.




SIHENIMET SPIEGUESE

==

Shénimet ge shpjegoing zérat ¢ ndrvshm (& pasgyvrave financigre

A Mijetet monetare
| Banke

Arke

Vieresimi I valutave me kursin 1 usd 12817 dhe 1 euro 135.23
Kerkesa per tu arketuar

Kliente

Parapagime te dhena.

Kerkesa ndaj tatim taksave

-tvsh kreditor

tatim fitimi papuar leper

-te tjera tatime paguar teper

b

Lo b = =

3 AAM (sipas pasqvres se AAM bashlkangjitur)

4 Huate bankare afat shkurtera afat gjata

- Banka
- Banka
5 Detyrimet afat shkurtera afut gjata
1 furnitore 62,816,008 ]
2 tetjera G, 300,055 0
3 Arkdtine né qvance PEr porasi 6487181
Detyrimet tatimore alat shkuriera afat gjata
I vsh 474,644
2 tatim fitimi L84%0,007
3 tatim burim 28.213

Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shiéndetsore
Pasa pa pasuar
2 Sigurime shogerore/shendelsore [l Pag L
1

6 Kapitali

giendja kapitalet ¢ vets 141
Rezerva figiore
Rezerva té tfera
Fitimi i pashpérndare
shitese nea fitimi victor
shperndarje dividenti

C Shinime LE tjera shpjereuse

Viti 20116
26,888,573

LOT2.216

168,043 505
163,422 466
2,621,039

1]

41,064,845

333,694,235
62,816 998
64390055
06,487,181
2,398,913
474,604
|.896,007
28,213

1,365,87¢
1,029,319
336,561

163,373,054
20,250,000
4,063,760
28,054,335
i
404,943

Vili 2015
WEE.AGS
3.306,303

106,245,782
106,245,782
{
0

136,676,559
12,178,852
124 497 707

2,043,322
[L038 867
SE0LT90

23,664

L191,118
89430
286,630

122,968,114
0,250,000
3,387,472
L0897
{

13,525,745

i

-Me fature Nr.97 Du.06,12.2016 | eshte [aturuar Ministrise Energjise dhe Industrise Paradhenie per
Objektin "Punime ndertimore ne qvtetin Studenti Nr 2 Tirane " 15% vleres ge ze shumen 106, 487181 lake,

Kjo eshte pasqyruar ne zerin " Arkétime né avancs Pér porosi "

Gabvime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel (e mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigiim naok ka,
| I | gm

Per Drejlimin ¢ Niesise Ekonomilke

="

FLAMUR KOLLOZI )
- 1
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| |
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